mines, ad improbitatem deflexerunt, ac liberos ge-  
 nuere injurios, et ex silicia virium temerarios :  
 quibus Deus offensus, etiam longevitatem sustulit,  
 vita hominum centum viginti annis circumscripta.  
 Noe vero gratiosus fuit apud Deum. **19** Itaque con-  
 tinente in mare vehemens et diuturnum commu-  
 tata, omne humanum genus interit. Noe solus di-  
 vina Providentia arca lignea conservatur, quam  
 quadrangulam fabrefecit, longitudine cubituum  
 ccc, latitudine l, altitudine xxx. Eam conscendit  
 ipse cum filiis, et mater, uxoresque eorum : ac se-  
 ninibus variis impositis, et animalibus ejusque  
 generis, ad genera eorum conservanda, binis im-  
 mundorum, et septenis paribus mundorum. Noe  
 ab Adamo decimus numeratur, annis **mcccxxii**  
 elapsis usque ad diluvium. Apertis autem caeli ca-  
 taractis ad dies xi. totidemque noctes, aqua xv cu-  
 bitis montium altissimorum cacumina superavit.  
 Cum pluvia desisset, et aqua post dies cl. minue-  
 retur : arca ad quendam Armeniæ montem septi-  
 mo mense applicuit. Noe vero corvum per fen-  
 estram emisit, qui non reversus est. Post dies ali-  
 quot emisit columbam ; ea rediit. Septem diebus  
 elapsis, eadem, rursus emissa, festucam olivæ re-  
 tulit. Unde intellexit, aquam defecisse in terra.  
 Itaque Noe et uxor ejus, et filii cum suis ani-  
 malibus, sunt egressi, et animalia quæ cum eis in arca  
 fuerant, ac sacrificarunt Deo. Locum eum Exacen-  
 sum vocari ab Armeniis, tradit Josephus, et arcae  
 reliquias ibi monstrari, ac mentionem facere dilu-  
 vii et arcae multos barbaricæ historiæ scriptores :  
 ut Berosum Chaldæum, et Ægyptium Hieronymum,  
 qui Phœnicias antiquitates scripsit, et Mnaseam  
 Damascenum; Deus autem se non amplius talem  
 cladem terræ immisurum dixit et vœci jussit ani-  
 mantibus (carnem tamen in sanguine animæ vo-  
 tuit edere) et cæde hominum abstinere. Signum  
 non peritura æqua terræ, ut in diluvio factum, ar-  
 cum in nube posuit, fridem per arcum intelligendo.  
 Noe post diluvium vixit annos ccccl; moritur natus  
 annos dccccl. Josephus de multitudine annorum  
 illius ætatis hominum sic ait : *Nemo hanc vitam,  
 annorumque paucitatem intuens, falsa existimet ea  
 quæ de veteribus memorantur. Nam illos, cum Deo  
 chari essent, et ab ipso Deo orti, ac cibis etiam ad  
 diuturnitatem aptioribus uterentur, non mirum fuit,  
 tantum temporis spatium vivere. Alteri longævitatatis  
 causa fuit, utilitas rerum ab eis excogitatarum, ut  
 astronomiæ et geometriæ : quæ deprehendi ab eis  
 certo et explicari haud potuissent, ni dc annos vixis-  
 sent, **20** quanto spatio magnus annus completur.*  
 Hæc ille.

Variorum lectiones et notæ.

(21) Καὶ διὰ τὸ ταῖς τροφαῖς. Al. Καὶ διὰ τὸ τὰς τροφὰς ἐπιτηδαιοτέρας πρὸς πλείονα χρόνον εἶ-  
 ναι. W.

πρὸς πλειοῦν χρόνον, εἰκότως ἔξω κληθὸς ἔτων τοσοῦτων. Ἐπειτα καὶ διὰ τὴν εὐχρηστικῶν ἑπερόδου, ἀστρονομίας τε καὶ γεωμετρίας, ἀπεροῦκ ἦν ἀσφαλῶς αὐτοὺς κατανοῆσαι τε καὶ εἰπεῖν μὴ ζήσαντας ἐξακοσίους ἐνιαυτούς· διὰ τοσοῦτων γὰρ κληροῦται ὁ μέγας ἐνιαυτός.

V. Noë vero filii, Semus, Chamus, Japhetus, cum A sedes suas e montibus in planitiem transtulissent, Noe, plantata vinea, epotoque vino inebriatus nudatur. Ibi Chamus, nuditate patris visa, rem veluti per derisum suis fratrilus nuntiat. Verum illi veste in tergum rejecta, retrorsum accesserunt, et nuditatem ejus aversis oculis contexerunt. Qua de causa Noe, discussa ebrietate, illos votis remuneratur, Chamum detestatur. Campus quem incolere Noë filii, Sennaar vocatur; quorum cuique multis liberis natis, et in familiis propagatis, multiplicati sunt eorum posterii. Nemrodus, Chami nepos, qui primus in terris gigas visus est, homo audax, et robore manuum præstans cæteris, tyrannicum imperium instituit, ac eis condendæ turris ex coctis lateribus auctor fuit. Sed Deus institutum eorum callide elusit, injecta linguarum diversitate, ut alii aliorum sermonem non intelligerent. Campus ille nunc Babilon vocatur, ob sermonum confusionem. Nam Babel Hebræis est confusio. Ob eam linguarum diversitatem ita fuerit dispersi, ut omnem continentem, omnes insulas compleverit. Ex illis Noë posteris ita dissipatis, gentes conditæ et cognominatæ sunt. Japhetus quidem septem genuit filios, qui a montibus Tauro et Amano progressi sunt, in Asia usque ad Tanaïm fluvium, in Europa usque ad Gades, quorum cognomina gentibus sunt indita. Gomares enim a Gomer, nunc Galatæ dicuntur. Magogos suos posteros nominavit Magog, nunc Scythæ vocantur. Ab Jovan, Iones et omnes Græci cognomen habent. A Madai Madæi, hoc est Medi, nunc vocantur. Thobel Thobelos a se cognominavit, Iberes hi sunt. Mosoch auctor fuit Meschenorum, qui nunc Cappadoces habentur. Thiras a se nominavit Thiros, qui mutato post nomine Thraces dicti sunt. Ab Japheti porro posteris hi orti sunt: Aschanaxes, Reges diti, ab Aschanaxo: Riphathæi (sic olim Paphlagonες vocabant) genus ducere a Riphato creduntur. Thorgamæi Thorgamam auctorem jactant, post mutato nomine Phryges appellati. Elisan Alisæorum princeps existit, qui sunt Æolenses: et Tarseus Tharsensium, sic enim olim Cilices vocabantur: unde præcipua urbs eorum Tarsus dicitur, facta 21 unius litteræ mutatione. Sic enim Josephus de Tarso scribit. Alii dicunt, Perseum in Ciliciam profectum, ac de condenda urbe cogitantem, dum fabris locum urbis demonstraret, planta pedis terram percussisse, atque inde urbem (Τάρσος enim plantam Latinis significat) cognominatam. Cheti-